önemden
ötürü ya da başka bir sebebe binaen nasları, mezheplerinin genel kabulleri çerçevesinde
yorumlarken; bazıları ise doktrin sınırlarını aşma pahasına nasların literal anlamlarını
muhafaza etmeyi prensip edinmiştir. Aralarında hoca-talebe ilişkisi de bulunan Mâlikî
fukahâsından Karâfî (ö. 684/1285) ve Bekkūrî’nin (ö. 707/1308) tikel meselelerdeki gö-
rüş ayrılıkları, bu yorum ve yöntem farklılığına güzel bir örnek teşkil etmektedir.
Terâcim kaynaklarında hakkında pek bir bilgi bulunmayan ve genellikle Karâfî’nin ta-
lebesi olarak anılan Bekkūrî’nin günümüze ulaşan tek eseri hocasının el-Furûk adlı eseri
üzerine kaleme almış olduğu Tertîbü’l-Furûk adlı çalışmasıdır. Bekkūrî bu eserinde gele-
neksel bir Mâlikî fakihi olmanın ötesinde ehl-i hadis ekolünden etkilenmiş bir muhaddis
fakih profili sergilemiştir. Mezhep mensubiyeti ile ilgili bir problemi olmasa da söz ko-
nusu hadislerin mezhep görüşü ile tearuz eden literal anlamları olduğunda, doktrin dı-
şına çıkmaktan çekinmemiş ve Mâlikî fukahâsının hadis-mezhep uzlaşmasını sağlamak
için yapmış olduğu yorumları ikna edici bulmamıştır. Hatta yeri geldiğinde müntesibi
olduğu mezhebin imamı olan İmam Mâlik (ö. 179/795) ile dahi tartışabilmiştir.
Anahtar Kelimeler: İslam hukuku, Tertîbü’l-Furûk, Bekkūrî, Karâfî, İbn Abdüsselâm.

A Mālikī Jurist Influenced by the Ahl al-Hadith: Muḥammad b. Ibrāhīm al-Bakkūrī**

Abstract
The schools of Islamic jurisprudence, which we can define in modern terms as system-
atic legal doctrines, are structures that naturally emerged over time as a result of the
search for consistency and principled reasoning required by law. These schools are typ-
ically classified into two categories—ahl al-ra’y (those favoring rational opinion) and
ahl al-hadith (those favoring tradition)—based on their methods of interpreting the sa-
cred texts. Although the Mālikî school is categorized by Ibn Khaldun (d. 808/1406)
within the ahl al-hadith tradition, it leans closer to the ahl al-ra’y compared to the
Shafi'i and Hanbali schools. However, such classifications, whether pertaining to
schools or individuals, are artificial constructs that, beyond providing a general idea,
fall short in accurately representing the actual circumstances.